
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов» г. Калуги

ПРИКАЗ

о г 14.03.2024 № 26/01-09
г. Калуга

О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов» города Калуги

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минпросвещения России 
№ 642 от 30.08.2023 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с
углубленным изучением отдельных предметов» города Калуги, утвержденный приказом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов» г. 
Калуги № 26/01-09 от 28.02.2023г. следующие изменения:

1.1. Изложить п. 1.1. в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с 
углубленным изучением отдельных предметов» города Калуги (далее -  Порядок) разработан 
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и



утвержденными приказом Министерства просвещения РФ от 06.04.2023 №240, уставом 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Калуги (далее -  Школа).

1.2. Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

"2.4.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 
Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, 
указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.";

1.3. П.п. 2.17., 3.5. дополнить словами «внеочередного приема».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия и действует до 1 марта 
2026 года.

М.А.Чикалова


